裏面に続く

平成 26 年 6 月

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、医療事故防止対策のため、

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤 日本薬局方エナラプリルマレイン酸塩錠「レビンベース錠」の販売名

を変更させていただきます。販売名変更品（エナラプリルマレイン酸塩錠「ケミファ」）は、2014 年 6 月に薬価

基準収載され、現行品（レビンベース錠）の経過措置期間は、2015 年 3 月末日です。

尚、出荷時期に関しまして、多少変動があるかと存じますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

切り替え後しばらくの間、販売名変更製品のケースに、 販売名・ＰＴＰ変更品 の表示をさせていただきます。

また、患者様へのお知らせカードを封入させていただきます（100 錠包装 10 枚 1 冊、1,000 錠包装 10 枚 5 冊）。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

※2013 年 3月より販売を一時休止しておりました【レビンベース錠 10 ㎎】につきまして、【エナラプリルマレイン酸

塩錠 10 ㎎「ケミファ」】へ販売名変更を行い、2014 年 6 月薬価収載日より製品の供給をさせていただくこととなりま

した。10 ㎎錠におきましては、錠剤の性状・添加物等にも変更がございますので、ご確認ください。（2.5 ㎎錠及び 5

㎎錠の錠剤の変更はございません）                                  謹白

記

【変更予定時期】

製品名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更予定時期

エナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg「ケミファ」 PTP100 錠 83302 83401（2017.01） H26.06

エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「ケミファ」
PTP100 錠

37401 37402（2017.03）
H26.07

PTP1,000 錠 H26.09

エナラプリルマレイン酸塩錠 10mg「ケミファ」 PTP100 錠 84202 84401（2017.03） H26.06

【包装・梱包サイズ等】

包装

単位

販売包装単位のサイズ・重量
梱包

入数

元梱包装単位のサイズ・重量

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

重量(g)

理論値

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

重量(g)

理論値

錠 2.5mg 100 錠 49 110 40 40 100 272 480 250 4,600

錠 5mg
100 錠 49 110 40 41 100 272 480 250 4,720

1,000 錠 103 130 78 288 20 292 426 249 6,290

錠 10 ㎎ 100 錠 49 140 40 57.2 70 306 381 279 4,650

※錠 10 ㎎ 100 錠箱（49×110×40→49×140×40 ㎜） 梱包入数（100→70） 元梱サイズ（272×480×250→306×381×279 ㎜）

【新旧対照表】

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名 レビンベース錠 2.5ｍｇ エナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg「ケミファ」

承認番号 22200AMX00442000 22500AMX00476000

薬価基準収載医薬品コード 2144002F1202 2144002F1326

レセプト電算処理システムコード 622025401 622025404

（企業コード 440）

統一商品コード/JAN コード

PTP100 錠

（10 錠×10）
626013/4987440626013 526016/4987440526016

販売名変更品のご案内

医療関係者各位

 現行品(旧) 変更品(新)

GS1

コード

販売包装単位 PTP100 錠 (01)14987440626010 (01)14987440526013

調剤包装単位 10 錠 PTP シート コード表示なし (01)04987171582015

ＰＴＰシート（写真）

販売名 レビンベース錠 5ｍｇ エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「ケミファ」

承認番号 21200AMZ00005000 22500AMX00474000

薬価基準収載医薬品コード 2144002F2217 2144002F2373

レセプト電算処理システムコード 610444167 621245402

（企業コード 440）

統一商品コード/JAN コード

PTP100 錠

（10 錠×10）
639013/4987440639013 527013/4987440527013

PTP1,000 錠

（10 錠×100）
639105/4987440639105 527105/4987440527105

GS1

コード

販売包装単位
PTP100 錠 (01)14987440639010 （01）14987440527010

PTP1,000 錠 (01)14987440639102 （01）14987440527102

調剤包装単位 10 錠 PTP シート コード表示なし （01）04987171697016

ＰＴＰシート（写真）

販売名 レビンベース錠 10ｍｇ エナラプリルマレイン酸塩錠 10mg「ケミファ」

承認番号 22200AMX00443000 22500AMX01200000

薬価基準収載

医薬品コード

個別医薬品コード（YJ コード） 2144002F3191 2144002F3299

統一名収載医薬品コード

（厚労省コード）
2144002F3019 2144002F3019

レセプト電算処理システムコード 622025501 622025504

（企業コード 440）

統一商品コード/JAN コード

PTP100 錠

（10 錠×10）
665012/4987440665012 528010/4987440528010

GS1

コード

販売包装単位 PTP100 錠 (01)14987440665019 （01）14987440528017

調剤包装単位 10 錠 PTP シート コード表示なし （01）04987171583012

ＰＴＰシート
写真

サイズ （材質） 34×85.3 ㎜ （PP） 35×96 ㎜ （PVC）

錠剤
写真

直径/厚さ/重量 8.0 ㎜/2.9 ㎜/200 ㎎ 8.0 ㎜/3.2 ㎜/200 ㎎

添加物

黄色三二酸化鉄、三二酸化鉄、ス

テアリン酸マグネシウム、乾燥炭

酸ナトリウム、デキストリン、ト

ウモロコシデンプン、乳糖水和物

アルファー化デンプン、黄色三二酸化鉄、三二酸

化鉄、ステアリン酸マグネシウム、炭酸水素ナト

リウム、トウモロコシデンプン、乳糖水和物

※薬価の変更はございません。                                                   以上